令和５年４月１２日

保護者 様

松戸市立八ケ崎小学校

校 長   大森 茂

震度５強以上の地震が発生した場合の対応について

日頃より、本校の学校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件について、松戸市では、松戸市内において震度５強以上の地震を観測し

た場合、学校にいる児童生徒は、直接、保護者へ引き渡すこととなっています。

つきましては、有事の際においても、児童の安全・安心を確保し、保護者の皆様と連携

して、円滑に対応できるようにするため、下記の内容をご確認いただきますようお願いい

たします。

記

１ 松戸市内において、震度５強以上の地震が発生した場合、学校に児童がいる場合は、

保護者（又は引き取り名簿に記載されている方）への引き渡しとなります。

  引き取りに来られるまで、児童は学校で待機しています。

２ 引き取り名簿に記載がない方への引き渡しはできませんので、確実に引き取りに来ら

れる方を名簿に記入してください。

３ 小学校、中学校、どちらから引き取りに来られてもかまいません。

４ 自家用車・オートバイでの来校による引き取りはできません。

５ 学校休業日及び登校前に、松戸市内において、震度５強以上の地震が発生した場合、

学校から「登校再開」の連絡があるまでは、自宅待機となります。学校からの連絡メー

ルまたはホームページをご確認ください。電話でのお問い合わせはお控えください。